
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

НОВОПСКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Ж № 333

О внесении изменений в Порядок заключения договоров социального 
найма жилого помещения муниципального жилищного фонда 

с гражданами на основании ордера или иных документов, выданных 
уполномоченными органами УССР, Украины, Луганской Народной 
Республики на территории муниципального округа муниципальное 

образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики

В соответствии со статьей 49 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
во исполнение части 3 статьи 271 Закона Луганской Народной Республики от 
07.12.2023 № 22-1 «О реализации прав граждан на предоставление им жилых 
помещений государственного жилищного фонда Луганской Народной 
Республики и муниципального жилищного фонда по договорам социального 
найма» (с изменениями), руководствуясь пунктом 1.19 части 1 статьи 35 Устава 
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, утвержденного решением Совета муниципального 
округа муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 30.10.2023 № 5 (с изменениями), 
подпунктом 2.1.19 пункта 2.1 раздела 2, пунктом 5.1 раздела 5 Положения об 
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
утвержденного решением Совета муниципального округа муниципальное 
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 09.11.2023 Ns 2 (с изменениями), учитывая экспертное 
заключение по результатам проведения правовой экспертизы на постановление 
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
от 23.12.2024 № 320 «Об утверждении Порядка заключения договоров 



социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда с 
гражданами на основании ордера или иных документов, выданных 
уполномоченными органами УССР, Украины, Луганской Народной Республики 
на территории муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики» 
Министерства юстиции Луганской Народной Республики, Администрация 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок заключения договоров социального найма жилого 
помещения муниципального жилищного фонда с гражданами на основании 
ордера или иных документов, выданных уполномоченными органами УССР, 
Украины, Луганской Народной Республики на территории муниципального 
округа муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, утвержденный постановлением 
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 
23.12.2024 № 320, следующие изменения:

1) пункт 1.5 изложить в следующей редакции: «1.5. Для заключения 
договора социального найма заявитель предоставляет следующие документы:

1.5.1. заявление, заполненное по форме (приложение № 1);
1.5.2. ордер и/или иные документы, выданные уполномоченными 

органами УССР, Украины, Луганской Народной Республики о вселении в 
жилое помещение муниципального жилищного фонда на территории 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики;

1.5.3. копии паспортов гражданина-заявителя и членов его семьи или 
иных документов, удостоверяющих личность;

1.5.4. справку о составе семьи;
1.5.5. копии документов, подтверждающих родственные или иные 

отношения гражданина, подавшего заявление, с совместно проживающими с 
ним членами семьи, в том числе копии свидетельства о заключении брака, 
свидетельства о рождении;

1.5.6. копию технического паспорта жилого помещения (при наличии);
1.5.7. ранее заключенный договор социального найма (при наличии).
Документы представляются в копиях с одновременным предоставлением 

оригинала. Копии документов после проверки их соответствия оригиналу 
заверяются, подлинники возвращаются заявителю.

Уполномоченный орган, выдает заявителю расписку (приложение № 5) в 
получении представленных документов с указанием перечня и даты их 
получения. Расписка оформляется в 2 (двух) экземплярах, первый экземпляр 
выдается заявителю, второй прилагается к поданному пакету документов.».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики Майбороду Александра Павловича.

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики В.В. Кайдалова


